



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 15 de Setembro de 2015

ANO III
Edição 0618

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 933/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e SARANDI TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Colombo 7293, CEP 87.020-001, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, telefone (44) 3224-3033, inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.266.575/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 145/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de horas de pá carregadeira, retroescavadeira e motoniveladora, visando à prestação de serviços de terraplanagem, abertura de valetas, adequação de estradas, carregamento de terra e outros. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 35.854,90 (Trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro reais noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 950/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa BELUCO METALURGICA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 1451, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5225, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.041.889/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 193/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e aquisição de materiais de estrutura metálica e toldos, visando à recuperação e conservação das Escolas e Centro de Educação Infantil de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$

27.840,00 (Vinte e sete mil oitocentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 967/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa JOSÉ CARLOS RONDONI ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Tiradentes, 1056, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, CEP 87.200-000, telefone (44) 9918-9069, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.551.116/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo Licitação modalidade Pregão Presencial nº 224/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de manutenção em postes ornamentais, substituição de lâmpadas, reatores, globos, abertura de valas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 29.790,53 (Vinte e nove mil setecentos e noventa reais cinquenta e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 241/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 361/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção dos ônibus do transporte escolar.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME, como vencedora do lote 01 no valor total de R\$ 86.606,70 (Oitenta e seis mil seiscentos e seis reais setenta centavos); AUTO

PEÇAS RODOVIA LTDA - EPP, como vencedora dos lotes 02 e 03 no valor total de R\$ 402.000,00 (Quatrocentos e dois mil reais); e, CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA EPP, como vencedora do lote 04 no valor total de R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 242/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 362/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços de elétrica a serem aplicados nos veículos da Secretaria Municipal de Educação – Divisão de Transporte Escolar.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA EPP, como vencedora dos lotes 01 e 08 no valor total de R\$ 7.825,00 (Sete mil oitocentos e vinte e cinco reais); SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME, como vencedora dos lotes 02 e 05 no valor total de R\$ 43.800,00 (Quarenta e três mil oitocentos reais); AUTO ELÉTRICA E MECANICA MENESES LTDA ME, vencedora dos lotes 03,04 e 07 no valor total de R\$ 11.840,00 (Onze mil oitocentos e quarenta reais); e, S.O PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA-EPP, como vencedora do lote 06 no valor total de R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 243/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 363/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de material hidráulico para manutenção em imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA - EPP, como vencedora dos itens 01-07-13-23-25-26-28-29-30-31-32-33-34-35-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-49-52-53-55-56-57-58-59-60-61-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-77-78-79-80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94 no valor total de R\$ 13.449,50 (Treze mil quatrocentos e quarenta e nove reais cinquenta centavos); e, PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA - EPP como vencedora dos itens 02-03-04-05-06-08-09-10-11-12-14-15-16-17-18-19-20-21-22-24-27-36-48-50-51-54-62-63-76 no valor total de R\$ 11.545,62 (Onze mil quinhentos e quarenta e cinco reais sessenta e dois centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 244/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 364/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços visando à reforma de bancos, cachepot e lixeiras de madeira do Paço Municipal, das praças e demais logradouros de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa M D K MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA – EPP, como vencedora dos itens 01-02-03-04 no valor total de R\$ 24.180,00 (Vinte e quatro mil cento e oitenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 255/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 376/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de construção para manutenção, conservação e concretagem nas pistas de caminhada no entorno do Parque Cinturão Verde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: M B FERRARI MADEIRAS - EPP, como vencedora dos itens 01-02-04 no valor total de R\$ 58.081,90 (Cinquenta e oito mil oitenta e um reais noventa centavos); MINE-RAÇÃO SÃO TOMÉ LTDA – EPP, como vencedora dos itens 03-06 no valor total de R\$ 32.868,00 (Trinta e dois mil oitocentos e sessenta e oito reais); e, A. GOMES COSTA E CIA LTDA – ME, como vencedora dos itens 05-07 no valor total de R\$ 21.654,30 (Vinte e um mil seiscentos e cinquenta e quatro reais trinta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SEXTO TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 334/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E KASA2 ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 22/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Kasa2 Engenharia E Arquitetura Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.115.534/0001-30, com sede à Avenida Souza Naves, 1283 – Sl.02 – Zona 02, Município de Cianorte-PR, neste ato representada pelo Sr. Robson de Oliveira Lima, residente e domiciliado no Município de Cianorte, portador da Cédula de Identidade n° 4.811.875-5/PR e inscrito no CPF/MF n° 703.508.099/68.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência de 16/09/2015 para 15/12/2015.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 10 de setembro de 2015.

Robson de Oliveira Lima **Claudemir Romero Bongiorno**
Kasa2 Engenharia E Arquitetura Ltda **Prefeito**
Contratada **Contratante**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 191/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 131/2015, homologado em 15/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais).

Objeto: Registro de preços para contratação de horas técnicas de serviços elétricos téreos e aéreo e/ou hidráulico, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência e horas técnicas de serviços elétricos téreos e aéreo e/ou hidráulico em expediente normal, na área interna e externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

Empresa: M. S. Instalações Elétricas Ltda.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado
1	200	Horas técnicas de serviços elétrico téreos e aéreo e/ou hidráulico, fora do horário de expediente e/ou em finais de semana, nos casos de urgência.	74,00	14.800,00
2	200	Horas técnicas de serviço elétrico e/ou hidráulico	68,00	13.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 192/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/2015, homologado em 15/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 6.895,00 (seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais).
 Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra e aquisição de peças para manutenção da parte mecânica em veículos leves do Corpo de Bombeiros de Cianorte.
 Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp.
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 01 - VEÍCULO GOL ANO/MOD. 2005/2006 PLACAS ANK-3204					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado	Valor Total registrado
1	4	ADITIVO RADIADOR - LITRO	TEC COOL	10,00	40,00
2	2	Amortecedor traseiro.	COFAP	79,00	158,00
3	2	ARRUELA DE ENCOSTO	ORIGINAL	7,00	14,00
4	2	Atuador marcha lenta	DS	62,00	124,00
5	4	Batente do amortecedor dianteiro	SK	6,00	24,00
6	4	Batente do amortecedor traseiro	SK	6,00	24,00
7	1	Bomba de água	URBAN	57,00	57,00
8	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL ELÉTRICA	DPL	123,00	123,00
9	1	Bomba de Óleo para veículo gol	SDK	115,00	115,00
10	10	Bucha de bandeja	AXIOS	10,00	100,00
11	4	Bucha do Agregado para veículo gol	AXIOS	10,00	40,00
12	2	Bujão do carter	UNIVERSAL	6,00	12,00
13	2	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	18,00	36,00
14	2	Cabo de embreagem 1ª linha	CABOVEL	25,00	50,00
15	2	cabo de freio de mão	CABOVEL	34,00	68,00
16	2	Campanas	HIPPER	34,00	68,00
17	1	Carter motor	DHF	58,00	58,00
18	2	Cebolaço do radiador	MTE	25,00	50,00
19	4	Cilindro de roda traseiro	CONTROL	18,00	72,00
20	2	Cilindro Mestre para veículo gol	VARGA	62,00	124,00
21	4	Coifa da homocinética externo	SABÓ	10,00	40,00
22	4	Coifa da homocinética interna	SABÓ	10,00	40,00
23	2	Coifa do amortecedor dianteiro	SABÓ	7,00	14,00
24	1	Coifa do amortecedor traseiro	SABÓ	7,00	7,00
25	2	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	29,00	58,00
26	2	CORREIA DE ALTERNADOR.	GATES	20,00	40,00
27	2	Coxim do amortecedor	AXIOS	36,00	72,00
28	2	COXIM DO CÂMBIO	SAMPEL	22,00	44,00
29	2	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	18,00	36,00
30	4	Coxim frontal	SAMPEL	10,00	40,00
31	4	Coxim suporte	SAMPEL	18,00	72,00
32	2	Disco de Freio para veículo gol	FREMAX	33,00	66,00
33	2	Filtro de Ar	SK	18,00	36,00
34	4	Filtro de Combustível	FRAM	14,00	56,00
35	4	Filtro de óleo para veículo gol	TECFIL	10,00	40,00
36	1	Hidrovácuo para veículo gol	UNIVERSAL	115,00	115,00
37	2	Homocinética externa para veículo gol	SABÓ	72,00	144,00
38	2	Homocinética interna para veículo gol	SABÓ	72,00	144,00
39	2	Interruptor de Óleo.	ECHIN	14,00	28,00
40	2	Interruptor de temperatura de água	MTE	40,00	80,00
41	2	Kit batente amortecedor dianteiro	SK	10,00	20,00
42	2	Kit batente amortecedor traseiro	SK	10,00	20,00
43	1	JOGO BRONZINA BIELA	METAL LEVE	26,00	26,00
44	1	Jogo Bronzina Mancal para veículo gol	METAL LEVE	50,00	50,00
45	2	Jogo de cabos de vela	BOSCH	105,00	210,00
46	2	Jogo de lona	LONAFLEX	14,00	28,00
47	1	JOGO JUNTA COMPLETO	SK	72,00	72,00
48	4	JOGO PISTÃO COM ANEL 050	METAL LEVE	346,00	1.384,00

Lote 01 - VEÍCULO GOL ANO/MOD. 2005/2006 PLACAS ANK-3204					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado	Valor Total registrado
49	1	Junta do Cabeçote	SABÓ	32,00	32,00
50	2	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	CENTERPART	22,00	44,00
51	1	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	CENTERPART	25,00	25,00
52	1	MANGUEIRA TAMPA DE VALVULA	CENTERPART	7,00	7,00
53	5	Óleo de câmbio	LUBRAX	10,00	50,00
54	4	óleo de freio	LUBRAX	9,00	36,00
55	2	ÓLEO DO HIDRÁULICO	LUBRAX	8,00	16,00
56	12	óleo de motor	JS	16,00	192,00
57	4	Pastilha de Freio para veículo gol	CÓBREQ	33,00	132,00
58	2	Prato coxim amortecedor suspensão dianteira	KITSBOR	13,00	26,00
59	1	RADIADOR DE AGUA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	VISCONDE	77,50	77,50
60	3	Retentor do comando de válvulas.	SABÓ	10,00	30,00
61	8	RETENTOR HASTE VALVULA	SABÓ	2,00	16,00
62	1	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	SABÓ	27,00	27,00
63	1	ROLAMENTO POLIA TENSORA	NYTRON	29,00	29,00
64	1	Rotor	BOSCH	22,00	22,00
65	1	Rotula alavanca cambio	CORCERAMA	14,00	14,00
66	1	Sensor borboleta	DS	61,00	61,00
67	1	Sensor rotação	DS	61,00	61,00
68	1	sensor de velocímetro	DS	36,00	36,00
69	1	SENSOR TEMPERATURA DO AR	MTE	50,00	50,00
70	1	Sonda lambda flex planar 4 fios	BOSCH	113,50	113,50
71	1	Tampa do distribuidor	BOSCH	32,00	32,00
72	1	Tampa de Óleo	TC	11,00	11,00
73	1	TAMPA DO RADIADOR	TC	11,00	11,00
74	1	Terminal de direção	PERFECT	25,00	25,00
75	4	Valvula admisão	ML	15,00	60,00
76	1	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	40,00	40,00

77	4	Velas de ignição	BOSCH	50,00	200,00
78	30	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	EQUIPAR	36,00	1.080,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 193/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/2015, homologado em 15/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 5.350,00,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta reais).
 Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra e aquisição de peças para manutenção da parte mecânica em veículos leves do Corpo de Bombeiros de Cianorte.
 Empresa: Locatelli & Alleotti Ltda EPP.
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 02 - VEICULO PARATI ANO/MOD. 2012/2013 PLACA AVZ-6514					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado	Valor Total registrado
1	2	ADITIVO RADIADOR - LITRO	WURT	15,00	30,00
2	2	Amortecedor dianteiro	COFAP	100,00	200,00
3	2	Amortecedor traseiro.	COFAP	128,00	256,00
4	1	Bomba de água	URBA	80,00	80,00
5	1	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	35,00	35,00
6	1	cabo de freio de mão	CABOVEL	45,00	45,00
7	1	Cebolaço do radiador	WALHER	35,00	35,00
8	2	Coifa da homocinética externo	SABO	15,00	30,00
9	2	Coifa da homocinética interna	SABO	15,00	30,00
10	1	CORREIA DENTADA	DAYCO	35,00	35,00
11	1	Filtro de Ar	M.LEVE	20,00	20,00
12	2	Filtro de Combustível	FRAM	20,00	40,00
13	2	Filtro de óleo para veículo gol	FRAM	15,00	30,00
14	2	Homocinética externa para veículo gol	COFAP	105,00	210,00
15	2	Homocinética interna para veículo gol	COFAP	100,00	200,00
16	1	Jogo de cabos de vela	NGK	135,00	135,00
17	1	Jogo de lona	FRASLE	19,00	19,00
18	1	óleo de freio	VARGA	18,00	18,00
19	1	ÓLEO DO HIDRÁULICO	ORBY	12,00	12,00
20	12	óleo de motor	IPIRANGA	20,00	240,00
21	2	Pastilha de Freio para veículo gol	VARGA	40,00	80,00
22	4	Velas de ignição	NGK	55,00	220,00
23	20	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	PRÓPRIA	50,00	1.000,00

Lote 03 - VEICULO KOMBI ANO/MOD. 1991/1992 PLACA AED-5660					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado	Valor Total registrado
1	1	Alavanca freio de mão	ANDORINHA	100,00	100,00
2	2	Amortecedor dianteiro	COFAP	50,00	100,00
3	2	Amortecedor traseiro.	COFAP	75,00	150,00
4	1	Bóia combustível	INDEBRAS	65,00	65,00
5	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL MECÂNICA	BROSOL	45,00	45,00
6	8	Borracha amortecedor	VIBRASI	5,00	40,00
7	8	Borracha estabilizador	VIBRASI	8,00	64,00
8	4	Borracha facão	VIBRASI	5,00	20,00
9	1	Bujão do carter	-	5,00	5,00
10	2	Campanas	HIPER FREIO	70,00	140,00
11	2	Coifa da homocinética externo	SABO	15,00	30,00
12	2	Coifa da homocinética interna	SABO	15,00	30,00
13	1	CORREIA DE ALTERNADOR.	DAYCO	15,00	15,00
14	2	COXIM DO CÂMBIO	VIBRASI	20,00	40,00
15	2	COXIM DO MOTOR	VIBRASI	20,00	40,00
16	2	Disco de Freio para veículo gol	FREMAX	75,00	150,00
17	2	Filtro de Ar	M.LEVE	15,00	30,00
18	3	Filtro de Combustível	M.LEVE	7,00	21,00
19	1	Interruptor de Óleo.	3RHO	15,00	15,00
20	2	Jogo de cabos de vela	NGK	50,00	100,00
21	3	Jogo de juntas do carburador	UNIVERSAL	10,00	30,00
22	2	Jogo de lona	FRASLE	18,00	36,00
23	2	Junta do tubo de admissão	UNIVERSAL	8,00	16,00
24	5	Óleo de câmbio	TUTELA	15,00	75,00

Lote 02 - VEICULO PARATI ANO/MOD. 2012/2013 PLACA AVZ-6514					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado	Valor Total registrado
25	4	óleo de freio	VARGA	13,00	52,00
26	2	ÓLEO DO HIDRÁULICO	ORBI	12,00	24,00
27	10	óleo de motor	TUTELA	12,00	120,00
28	2	Pastilha de Freio para veículo gol	VARGA	23,50	47,00
29	1	Tampa do distribuidor	BOSCH	30,00	30,00
30	1	Tampa de Óleo	FLORIO	10,00	10,00
31	1	Terminal de direção	SKF	30,00	30,00
32	4	Velas de ignição	NGK	45,00	180,00
33	10	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	PRÓPRIA	50,00	500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 339/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 255/2015, homologado em 28/08/2015.

Valor Homologado: R\$ 58.081,90 (Cinquenta e oito mil oitenta e um reais noventa centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de construção para manutenção, conservação e concretagem nas pistas de caminhada no entorno do Parque Cinturão Verde.

Empresa: M B FERRARI MADEIRAS - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	6.095	ripião de madeira 5,0x2,5cm	PINUS	R\$ 0,80	R\$ 4.876,00
2	66	quilogramas (kg) de prego 17x21 com cabeça 102465	GERDAU	R\$ 6,95	R\$ 458,70
4	1.998	saco de cimento cp-II 32 50 kg.	CIPLAN	R\$ 26,40	R\$ 52.747,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 346/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 243/2015, homologado em 01/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 13.449,50 (Treze mil quatrocentos e quarenta e nove reais cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material hidráulico para manutenção em imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	16	maneira pvc, reforçada com nylon trançado, 3/4" com engate para torneira 3/4" e 1/2", e esguicho, rolo com 10 metros.	IBIRÁ	16,45	263,20
7	50	tubo de descarga para vaso sanitário com válvula de descarga imbutida na parede, bitola 38mm	KRONA	3,47	173,50
13	30	dispositivo acionador elétrico de torneira, válvula solenóide montado em caixa de pvc, com acionamento no pé, 110v ou 220v.	BM	68,00	2.040,00
23	40	bucha de redução para torneira, em ferro, de 1/2" para 3/4".	GH	0,93	37,20
25	40	adaptador curto com bolso para registro, soldável, em pvc na cor marrom, 50mm x 1.1/2".	KRONA	1,54	61,60
26	40	adaptador soldável, em pvc, na cor marrom, com anel para caixa d'água 25mm x 3/4".	KRONA	3,45	138,00
28	40	bucha de redução curta, soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm x 20mm.	KRONA	0,16	6,40
29	40	bucha de redução curta, soldável, em pvc, na cor marrom, 32mm x 25mm.	KRONA	0,33	13,20
30	40	cap soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	KRONA	0,34	13,60
31	40	cap soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	KRONA	2,10	84,00
32	48	curva de 90° longa soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	KRONA	1,15	55,20
33	40	curva de 90° longa soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	KRONA	4,20	168,00
34	40	joelho 45° soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	KRONA	0,43	17,20
35	40	joelho 45° soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	KRONA	2,16	86,40
37	40	joelho 90° soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm 3/4".	KRONA	1,86	74,40
38	40	joelho 90° soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	KRONA	0,25	10,00
39	40	joelho 90° soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	KRONA	1,81	72,40
40	40	hava de correr, em pvc, na cor marrom, 25mm.	KRONA	4,18	167,20
41	40	hava de correr, em pvc, na cor marrom, 50mm.	KRONA	9,73	389,20
42	40	hava de redução soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm x 20mm.	KRONA	0,69	27,60
43	40	hava de redução soldável, em pvc, na cor marrom, 32mm x 25mm.	KRONA	0,65	26,00
44	40	hava de redução soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm x 25mm.	KRONA	2,45	98,00
45	40	hava soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 1/2".	KRONA	2,18	87,20
46	40	hava soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 3/4".	KRONA	2,33	93,20
47	48	hava soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	KRONA	0,25	12,00
49	10	tanque plástico de lavar roupas, 24 litros	METASUL	40,80	408,00
52	40	registro de esfera, vazão total, em pvc, 25mm.	KRONA	4,00	160,00
53	40	registro de esfera, vazão total, em pvc, 50mm.	KRONA	10,25	410,00
55	40	registro de gaveta, com acabamento cromado, em ferro, 3/4".	TALLITA	25,70	1.028,00
56	40	registro de pressão, com acabamento cromado, em ferro, 3/4".	TALLITA	22,40	896,00
57	40	tê com redução soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm x 25mm.	KRONA	3,04	121,60
58	40	tê soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 1/2".	KRONA	2,34	93,60
59	40	tê soldável, em pvc, com rosca em latão 25mm x 3/4".	KRONA	2,55	102,00
60	40	tê soldável, em pvc, na cor marrom, 25mm.	KRONA	0,43	17,20
61	40	tê soldável, em pvc, na cor marrom, 50mm.	KRONA	3,75	150,00
64	24	bucha de redução longa, em pvc, para esgoto, 50mm x 40mm.	KRONA	0,69	16,56
65	32	caixa sanfonada montada com grelha e porta grelha, em pvc, 100mm x 100mm x 50mm.	KRONA	5,84	186,88
66	16	cap, em pvc, para esgoto, 100mm.	KRONA	2,11	33,76
67	32	cap, em pvc, para esgoto, 40mm.	KRONA	0,63	20,16
68	16	curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 100mm.	KRONA	3,10	49,60
69	32	curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 40mm.	KRONA	0,70	22,40
70	32	curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 50mm.	KRONA	1,40	44,80
71	32	curva de 90° curta com anel de borracha, em pvc, para esgoto, 40mm.	KRONA	0,80	25,60
72	32	curva de 90° curta, em pvc, para esgoto, 100mm.	KRONA	3,00	96,00
73	32	curva de 90° curta, em pvc, para esgoto, 40mm.	KRONA	0,70	22,40
74	32	curva de 90° curta, em pvc, para esgoto, 50mm.	KRONA	1,10	35,20
75	24	curva de 90° longa, em pvc, para esgoto, 100mm.	KRONA	6,87	164,88
77	32	joelho de 90° com visita, em pvc, para esgoto, 100mm x 50mm.	KRONA	8,20	262,40
78	16	hava de correr, em pvc, para esgoto, 100mm.	KRONA	4,31	68,96
79	16	hava de correr, em pvc, para esgoto, 40mm.	KRONA	0,90	14,40
80	16	tê com redução, em pvc, para esgoto, 100mm x 50mm.	KRONA	3,51	56,16
81	16	tê, em pvc, para esgoto, 100mm.	KRONA	3,42	54,72
82	24	adesivo para pvc, em pote com pincel aplicador na tampa, com no mínimo 175g.	APIX	7,90	189,60
83	16	fitas vedas rosca, em teflon, resistente a agressões químicas e líquidos quentes, rolo com 18mm x 20 metros	GOL	2,43	38,88
84	64	metros de tubo de pvc branco para esgoto de 100mm.	KRONA	5,60	358,40
85	64	metros de tubo de pvc branco para esgoto de 40mm.	KRONA	1,75	112,00
86	64	metros de tubo de pvc branco para esgoto de 50mm.	KRONA	3,30	211,20
87	40	metros de tubo de pvc rígido de 20mm.	KRONA	1,35	54,00
88	64	metros de tubo de pvc rígido de 25mm.	KRONA	1,65	105,60
89	40	metros de tubo de pvc rígido de 32mm.	KRONA	2,46	98,40
90	64	metros de tubo de pvc rígido de 50mm.	KRONA	6,32	404,48
91	48	tubo com 20kg de adesivo para vedação.	APIX	7,92	380,16
92	48	tubo com 20kg de adesivo vedca calha para vedação.	WORKER	8,85	424,80
93	20	bacia sanitária simples	LOGASA	72,70	1.454,00
94	20	lavatório com coluna de louça	LOGASA	42,10	842,00
					Total de R\$ 13.449,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 356/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 244/2015, homologado em 03/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 24.180,00 (Vinte e quatro mil cento e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços visando à reforma de bancos, cachepot e lixeiras de madeira do Paço Municipal, das praças e demais logradouros de Cianorte.

Empresa: M D K MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	20	Unidades de serviços de manutenção com pintura, reparos e reformas em bancos de madeira com 2.10x0,55 m (cxl).	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
2	20	Unidades de serviços de manutenção com pintura, reparos e reformas em cachepot de madeira com medidas de 0,80x0,80 m.	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
3	20	Unidades de serviço de manutenção com pintura, reparos e reformas em lixeira de madeira medindo 0,45x0,45 m	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
4	4	Unidades de serviços de manutenção com cachepot, modelo oval com 2,20 m de diâmetro.	R\$ 195,00	R\$ 780,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 360/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 242/2015, homologado em 04/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 43.800,00 (Quarenta e três mil oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços de elétrica a serem aplicados nos veículos da Secretaria Municipal de Educação – Divisão de Transporte Escolar.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações - LOTE 02	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	50	bateria 170 amperes	JUPITER	505,00	25.250,00
2	10	bateria 60 amperes	JUPITER	240,00	2.400,00
3	20	correia alternador	DAYCO	11,00	220,00
4	20	rotor alternador	SANTOS	11,50	230,00
5	20	regulador de voltagem	GAUS	11,00	220,00
6	20	rolamento alternador	NSK	10,00	200,00
7	20	estator do alternador.	SANTOS	10,00	200,00
8	20	automático motor partida	ZEN	16,50	330,00
9	20	indução motor partida	SANTOS	20,00	400,00
10	20	serviço de retífica alternador 24 v	SILMAR	10,00	200,00
11	20	serviço de retífica alternador 12 v	SILMAR	10,00	200,00
					VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 29.850,00
Item	Qtde	Especificações - LOTE 05	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	250	abraceadeira plástica	RAINHA DA SETE	0,99	22,50
2	10	articulação limpador	GRANERO	21,95	219,50
4	10	boia de combustível do tanque	VDO	40,44	404,40
5	10	braco limpador parabrisa branco diâmetro	GRANERO	7,65	76,50
5	10	buzina universal	VTO	20,25	202,50
6	10	cabo bateria	CONDEMEL	12,60	126,00
7	5	caixa buzina	RAINHA DA SETE	11,25	56,25
8	10	chave de compressor	KOSTAL	20,25	202,50
9	10	chave de partida.	FACOBRAS	2,52	25,20
10	10	chave de seta.	KOSTAL	36,00	360,00
11	10	chave tictac universal	RAINHA DA SETE	2,70	27,00
12	8	cilindro parabrisa com chave	FACOBRAS	18,00	144,00
13	8	comutador de partida	FACOBRAS	15,75	126,00
14	15	conector interruptor freio	RAINHA DA SETE	4,50	67,50
15	15	conector interruptor re	RAINHA DA SETE	4,50	67,50
16	15	conector sensor temperatura	RAINHA DA SETE	4,50	67,50
17	15	cordoalha negativa	CONDEMEL	5,85	87,75
18	15	correia alternador	GOODYER	11,34	170,10
19	210	espagueite corrugado	RAINHA DA SETE	0,36	75,60
20	12	farol auxiliar	NUNO	17,10	205,20
21	15	chicote alternador	RAINHA DA SETE	60,00	900,00
22	30	fusível lâmina	HINTACHI	0,14	4,20
23	10	interruptor luz freio	3RHO	14,39	143,90
24	10	interruptor luz ré	3RHO	12,60	126,00
25	10	interruptor pisca alerta	KOSTAL	12,15	121,50
26	10	interruptor luz oleo	3RHO	9,03	90,30
27	10	interruptor temperatura	3RHO	11,25	112,50
28	25	kit conector 4 vias	RAINHA DA SETE	1,13	28,25
29	25	lâmpada pingão	OSRAN	0,54	13,50
30	15	lâmpada 1176	OSRAN	0,81	12,15
31	90	lâmpada farol 67	OSRAN	0,68	61,20
32	90	lâmpada 69 12v	OSRAN	0,68	61,20
33	90	lâmpada 1034	OSRAN	0,90	81,00
34	90	lâmpada 1141	OSRAN	1,13	101,70
35	90	lâmpada farol h7	OSRAN	10,80	972,00
36	20	lâmpada do farol h4	OSRAN	5,85	117,00
37	20	lâmpada h1 farol alto	OSRAN	6,30	126,00
38	20	lâmpada farol h3	OSRAN	6,30	126,00
39	20	lâmpada fluorescente	OSRAN	4,50	90,00
40	20	lâmpada fluorescente	GF	5,85	117,00
41	50	lanterna lateral	GF	5,40	270,00
42	50	lanterna teto	GF	5,40	270,00
43	20	lanterna traseira	GF	17,10	342,00

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 242/2015, homologado em 04/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços de elétrica a serem aplicados nos veículos da Secretaria Municipal de Educação – Divisão de Transporte Escolar.

Empresa: S.O PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA-EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações - LOTE 06	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	85	abraceadeira plástica	RAINHA	0,12	10,20
2	4	articulação limpador	BOSCH	40,00	160,00
3	4	boia de combustível do tanque	INDELBRAS	70,00	280,00
4	4	braco limpador parabrisa braço dianteiro	GRANERO	8,00	32,00
5	4	buzina universal	VTO	20,00	80,00
6	4	cabo bateria	CONIMEL	12,00	48,00
7	3	came buzina	RAINHA	11,00	33,00
8	4	chave de limpador	OSPINA	30,00	120,00
9	4	chave de partida.	FACOBTRAS	3,00	12,00
10	4	chave de seta.	OSPINA	35,00	140,00
11	4	chave tictac universal	FACOBTRAS	3,00	12,00
12	6	cilindro partida com chave	UNIVERSAL	40,00	240,00
13	6	comutador de partida	FACOBTRAS	25,00	150,00
14	5	conector interruptor freio	RAINHA	6,00	30,00
15	5	conector interruptor ré	RAINHA	6,00	30,00
16	5	conector sensor temperatura	RAINHA	6,00	30,00
17	5	cordoalha negativa	AMS	7,00	35,00
18	5	correia alternador	GATES	14,00	70,00
19	70	espagueiro corrugado	RAINHA	0,48	33,60
20	4	farol auxiliar	NINO	21,00	84,00
21	5	farol principal	NINO	82,00	410,00
22	10	fusível lâmina	ORUTROX	0,28	2,80
23	6	interruptor luz freio	ECHIN	18,00	108,00
24	6	interruptor luz ré	ECHIN	14,00	84,00
25	6	interruptor piscas alerta	ECHIN	15,00	90,00
26	6	interruptor luz óleo	MTE	17,00	102,00
27	6	interruptor temperatura	RAINHA	15,00	90,00
28	9	kit conector 4 vias	OSRAM	1,50	13,50
29	9	lâmpada pingão	OSRAM	0,70	6,30
30	10	lâmpada 1176	OSRAM	1,05	10,50
31	30	lâmpada farol 67	OSRAM	0,90	27,00
32	30	lâmpada 69 12v	OSRAM	0,70	21,00
33	30	lâmpada 1034	OSRAM	1,20	36,00
34	30	lâmpada 1141	OSRAM	1,60	48,00
35	12	lâmpada farol h7	OSRAM	13,00	156,00
36	12	lâmpada do farol h4	OSRAM	7,00	84,00
37	12	lâmpada h1 farol alto	OSRAM	7,00	84,00
38	12	lâmpada farol h4	OSRAM	7,00	84,00
39	12	lâmpada fluorescente	OSRAM	5,00	60,00
40	12	lanterna dianteira	SINALSUL	13,00	156,00
41	24	lanterna lateral	SINALSUL	5,00	120,00
42	24	lanterna teto	SINALSUL	5,00	120,00
43	10	lanterna traseira	SINALSUL	17,00	170,00
44	60	metros de fio para instalação	CONIMEL	1,20	72,00
45	6	motor bomba limpador parabrisa	DK	8,00	48,00
46	6	motor limpador dianteiro	BORA	100,00	600,00
47	1	motor ventilação ar forçado	BORA	105,60	105,60
48	9	palmilha limpador parabrisa dianteiro	BOSCH	28,00	252,00
49	6	porta fusível	RAINHA	1,05	6,30
50	8	reator lâmpada fluorescente	DNI	17,00	136,00
51	8	rele auxiliar	DNI	2,90	23,20
52	5	rele duplo farol	DNI	16,00	80,00
53	5	rele de setas.	DNI	4,00	20,00
54	3	relógio combustível	FEM	45,00	135,00
55	3	relógio contagem	FEM	60,00	180,00
56	3	relógio temperatura	FEM	45,00	135,00
57	14	sequele seta	RINHA	4,00	56,00
58	6	terminal bateria	CONIMEL	3,00	18,00
59	4	ventoinha do radiador	BOSCH	30,00	120,00
60	60	serviço de auto elétrica em geral (quantidade em horas técnicas).	EQUIPAR	20,00	1.200,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 6.900,00					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 363/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 241/2015, homologado em 09/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 86.606,70 (Oitenta e seis mil seiscientos e seis reais setenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção dos ônibus do transporte escolar.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Descrição LOTE 01 - CAMBIO	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	20	anel aço 3/4 3072620934	REX	168,48	3.369,60
2	10	anel aço 5 3222620034	REX	168,58	1.685,80
3	60	anel sincronizado 3812620037	REX	45,00	2.700,00
4	10	bucha 1 322261150	M PEÇAS	91,26	912,60
5	10	bucha 3 3222624050	REX	84,24	842,40
6	10	carretel 2/3 3222630313	REX	273,78	2.737,80
7	10	contra eixo 3832620202	REX	386,10	3.861,00
8	10	culo sincronizado 2/3 3812620435	REX	245,70	2.457,00
9	10	culo sincronizado 3812620335	REX	393,12	3.931,20
10	10	eixo entalhado 3832620005	REX	365,04	3.650,40
11	10	eixo piloto 3832620302	REX	287,72	2.877,20
12	10	engrenagem 1 3832320511	REX	252,72	2.527,20
13	10	engrenagem 2 3022620412	REX	301,86	3.018,60
14	10	engrenagem 3 3832620113	REX	225,00	2.250,00
15	10	engrenagem 4 inf 3022630314	REX	161,40	1.614,00
16	10	engrenagem 4 sup 3812620414	REX	175,50	1.755,00
17	10	engrenagem 5 3022530310	REX	217,62	2.176,20
18	10	engrenagem re grade 3832620333	REX	247,50	2.475,00
19	10	engrenagem re pguena 3832630031	REX	203,58	2.035,80
20	15	jogo junta câmbio	S CRUZ	7,02	105,30
21	20	rolamento contra eixo 30308	FAG	37,50	750,00
22	10	rolamento eixo entalhado 508204	FAG	112,32	1.123,20
23	10	rolamento eixo entalhado qj309	FAG	112,50	1.125,00
24	10	rolamento eixo piloto 512099	INA	198,75	1.987,50
25	15	rolamento eixo piloto qj212	FAG	182,52	2.737,80
26	10	rolamento tubular F-58695	INA	75,00	750,00
27	10	serviço de revisar desmontar e montar cambio	KOMETA	273,75	2.737,50
28	30	alavanca trambulador 607	ROCHEP	39,75	1.192,50

Prefeitura do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Assessoria de Comunicação Social

29	20	cabo velocímetro	FANIO	35,10	702,00
30	40	carcaça trambulador 030021-7	VALPEC	63,18	2.527,20
31	100	litros óleo 80	TEXACO	10,53	1.053,00
32	10	cilindro embreagem 25005	WABCO	63,18	631,80
33	30	servo embreagem cJ015	WABCO	631,80	18.954,00
34	40	serviço trocar carcaça trambulador	KOMETA	45,00	1.800,00
35	30	serviço trocar servo embreagem	KOMETA	51,75	1.552,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 364/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 241/2015, homologado em 09/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 402.000,00 (Quatrocentos e dois mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção dos ônibus do transporte escolar.

Empresa: AUTO PEÇAS RODOVIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Descrição LOTE 02 - MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
SUSPENSÃO					
1	6	amortecedor dt 112448	COFAP	126,01	756,06
2	20	amortecedor dt 112757	COFAP	142,80	2.856,00
3	30	barra estabilizador 3843207389	ROCHESTER	58,80	1.764,00
4	100	borracha cuca 316602400	ROCHESTER	14,28	1.428,00
5	100	borracha estabilizador 3843207050	ROCHESTER	8,40	840,00
6	200	bucha estabilizador 352320181	ROCHESTER	4,20	840,00
7	15	caixa satélite completa 3223503523	REX	1.212,88	18.193,20
8	20	catraca de freio 6049	BOECHAT	84,00	1.680,00
9	20	catraca de freio 6060	BOECHAT	86,18	1.723,60
10	20	coroa e pinhão 7x40 r 11061	REX	756,00	15.120,00
11	10	cuca de freio 56577a	MASTER	142,81	1.428,10
12	10	disco freio 2990122	VARGAS	201,10	2.011,00
13	30	embuchamento manga eixo s/pinos 37/719	CESTARI	210,00	6.300,00
14	30	flange pinhão 01294c	REX	109,20	3.276,00
15	120	folha lona 1-227	LONA FLEX	26,88	3.225,60
16	120	folha lona 1-252	LONA FLEX	17,72	2.126,40
17	120	folha lona 1-651	LONA FLEX	12,45	1.494,00
18	20	junta tampa diferencial 48553ag	SANTA CRUZ	15,32	306,40
19	100	juntas cubo trazeiro 48952 pv	SANTA CRUZ	2,10	210,00
20	180	kits disco/pino/mola 000431058	BOSCH	37,80	6.804,00
21	100	litros fluido freio dot 3	VARGAS	9,24	924,00
22	200	litros óleo 85/140	LUBRAX	12,60	2.520,00
23	200	litros óleo 90	LUBRAX	12,60	2.520,00
24	100	mola patim 6179930610	ROCHESTER	5,28	528,00
25	200	parafuso roda dianteiro 4002203	RAIO	10,92	2.184,00
26	200	parafuso roda trazeiro 4002213	RAIO	12,60	2.520,00
27	6	pastilha freio dt iveco pd139	ROCHESTER	151,20	907,20
28	6	pastilha freio traz iveco pd189	FRASLE	151,32	907,92
29	60	pinos embuchamento 3810 33/715	FRASLE	50,00	3.000,00
30	30	porca pinhão 3273530172	CESTARI	24,90	747,00
31	200	porca roda 1-252	ROCHESTER	4,20	840,00
32	30	reparo estabilizador 3603200341	RAIO	25,20	756,00
33	30	reparo valvula pedal i-83121	ROCHESTER	67,20	2.016,00
34	60	retentor cubo dt 02049	KNOR	12,60	756,00
35	60	retentor cubo traz 01884	SABO	16,80	1.008,00
36	30	retentor pinhão 0509	SABO	29,88	896,40
37	40	rolamento caixa satélite 512392	SABO	71,40	2.856,00
38	40	rolamento cubo dt ext 33208	FAG	16,80	672,00
39	40	rolamento cubo dt int 33213	FAG	109,20	4.368,00
40	40	rolamento cubo traz ext 33215	FAG	100,80	4.032,00
41	40	rolamento cubo traz int 33019	FAG	92,40	3.696,00
42	30	rolamento pinhão 511482	FAG	100,80	3.024,00
43	20	rolamento ponta pinhão 510148	FAG	100,80	2.016,00
44	10	tambor freio dt m-6110	DURAMETAL	226,80	2.268,00
45	10	tambor freio dt m-6115	DURAMETAL	252,00	2.520,00
46	10	tambor freio traz m-6214	DURAMETAL	319,20	3.192,00
47	20	tambor freio traz m-6218	DURAMETAL	407,40	8.148,00
48	100	trava aranha cubo 3213560173	ROCHESTER	2,52	252,00
49	30	valvula descarga i-78209	KNOR	197,40	5.922,00
50	30	valvula pedal freio i-76624	KNOR	294,00	8.820,00
51	20	valvula quatro circuitos i-70615	KNOR	319,20	6.384,00
52	30	valvula rele i-76204	KNOR	184,80	5.544,00
53	15	serviço diferencial	RODOVIA	378,00	5.670,00
54	26	serviço trocar amortecedor	RODOVIA	19,15	497,90
55	100	serviço trocar borracha cuca	RODOVIA	14,36	1.436,00
56	10	serviço trocar cubo freio	RODOVIA	49,20	492,00
57	90	serviço trocar lona freio	RODOVIA	42,00	3.780,00
58	12	serviço trocar pastilha freio	RODOVIA	38,31	459,72
59	30	serviço trocar reparo valvula pedal	RODOVIA	67,03	2.010,90
60	30	serviço trocar valvula descarga	RODOVIA	44,52	1.335,60
61	20	serviço trocar valvula pedal	RODOVIA	49,20	984,00
62	30	serviço trocar valvula quatro circuitos	RODOVIA	57,46	1.723,80
63	30	serviço trocar valvula rele	RODOVIA	42,00	1.260,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 179.000,00					
Item	Qtde	Descrição LOTE 03 - MOTOR, DIREÇÃO E FREIO	Marca	Valor Unitário Registrado (R\$)	Valor Total (R\$)
1	10	barra direção n-5126	NAKATA	335,17	3.351,70
2	10	barra direção n-556			

Empresa: GMB COMÉRCIO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E CALIBRAÇÃO LTDA - EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
6	20	unidade fita para seladora.	20,00	400,00	labinmetro
17	120	unidade válvula dianteira para aparelho de pressão.	9,00	1.080,00	Labinmetro
43	2	unidade virabrequim para compressor inalação 6/30.	113,00	226,00	Labinmetro
44	2	unidade automático para compressor inalação 6/30.	135,00	270,00	Labinmetro
46	2	jogo de juntas para compressor inalação 6/30.	32,00	64,00	labinmetro

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de dezembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 413/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 291/14, homologado em 10/12/2014.

Valor Homologado: R\$ 58.107,00 (cinquenta e oito mil e cento e sete reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças para equipamentos hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIRÚRGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA – ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	20	serviço de aferição em balança pediátrica.	50,00	1.000,00	Cirúrgica
2	20	serviço de aferição e conserto em balança adulto.	70,00	1.400,00	Cirúrgica
3	20	unidade alça do cabo para seladora.	33,00	660,00	crisofoli
4	20	unidade botão comando para seladora.	42,00	840,00	Cristofoli
5	20	unidade circuito com painel para seladora.	52,00	1.040,00	Cristofoli
7	20	unidade guilhotina para seladora.	35,00	700,00	Cristofoli
8	20	unidade isolante inferior para seladora.	22,00	440,00	Cristofoli
9	20	unidade junção resistência transf. para seladora.	33,00	660,00	Cristofoli
10	20	unidade resistência 127v para seladora.	95,00	1.900,00	Cristofoli
11	20	unidade termostato resistência para seladora.	85,00	1.700,00	Cristofoli
12	20	serviço de troca de cabo para seladora.	90,00	1.800,00	Cirúrgica
13	20	serviço de troca de botão, guilhotina e fita para seladora.	90,00	1.800,00	Cirúrgica
14	20	serviço de troca de resistência e termostato para seladora.	90,00	1.800,00	Cirúrgica
15	120	unidade pera sem válvula para aparelho de pressão.	8,00	960,00	missouri
16	120	unidade manguto para aparelho de pressão.	10,00	1.200,00	Missouri
18	120	unidade braçadeira algodão para aparelho de pressão.	19,00	2.280,00	Missouri
19	120	serviço de aferição em aparelho de pressão.	27,00	3.240,00	cirurgica
20	2	unidade contador 12a para autoclave ortosintese.	218,00	436,00	Weg
21	2	unidade relé térmico para autoclave ortosintese.	190,00	380,00	ortosintese
22	2	unidade contador 22a para autoclave ortosintese.	265,00	530,00	Weg
23	2	unidade renê novel superior para autoclave ortosintese.	440,00	880,00	ortosintese
24	2	unidade relé temporizador para autoclave ortosintese.	220,00	440,00	Web
25	4	unidade fusível para autoclave ortosintese.	14,50	58,00	Ortosintese
26	6	unidade relé 8 pinos 220 vca para autoclave ortosintese.	175,00	1.050,00	Ortosintese
27	4	unidade eletrodo sensor mínima/máxima para autoclave ortosintese.	180,00	720,00	Ortosintese
28	2	unidade resistência 220v para autoclave ortosintese.	400,00	800,00	Ortosintese
29	10	serviço de conserto da parte elétrica para autoclave ortosintese.	110,00	1.100,00	Cirúrgica
30	10	serviço de troca de resistência para autoclave ortosintese.	110,00	1.100,00	Cirúrgica
31	10	serviço de troca de eletrodo e sensor para autoclave ortosintese.	130,00	1.300,00	Cirúrgica
32	1	unidade motor elétrico para centrífuga lavex 1000.	1.190,00	1.190,00	Weg
33	1	unidade sistema de freio para centrífuga lavex 1000.	740,00	740,00	Suzumak
34	1	unidade bola sustentação para centrífuga lavex 1000.	425,00	425,00	Suzumak
35	4	serviço de conserto do motor elétrico para centrífuga lavex 1000.	130,00	520,00	Cirúrgica
36	4	serviço de troca do sistema de freio para centrífuga lavex 1000.	140,00	560,00	Cirúrgica
37	4	serviço de troca da bola de sustentação para centrífuga lavex 1000.	140,00	560,00	Cirúrgica
38	4	unidade biela para compressor inalação 6/30.	150,00	600,00	schultz
39	4	unidade pistão para compressor inalação 6/30.	100,00	400,00	Schultz
40	4	jogo de anel para compressor inalação 6/30.	67,00	268,00	Schultz
41	8	unidade rolamento para compressor inalação 6/30.	58,00	464,00	Nsk
42	4	unidade placa válvula para compressor inalação 6/30.	140,00	560,00	Schultz
45	2	unidade válvula retenção para compressor inalação 6/30.	87,00	174,00	Schultz
47	2	unidade motor elétrico para compressor inalação 6/30.	890,00	1.780,00	Wegg
48	8	unidade coxim para compressor inalação 6/30.	44,00	352,00	Schultz
49	2	unidade dreno para compressor inalação 6/30.	44,00	88,00	Schultz
50	8	serviço de troca de biela para compressor inalação 6/30.	140,00	1.120,00	Cirúrgica

51	8	serviço de troca de pistão para compressor inalação 6/30.	140,00	1.120,00	Cirúrgica
52	8	serviço de troca de jogo de anel para compressor inalação 6/30.	140,00	1.120,00	Cirúrgica
53	8	serviço de troca de virabrequim para compressor inalação 6/30.	140,00	1.120,00	Cirúrgica
54	8	serviço de troca de placa de válvula para compressor inalação 6/30.	140,00	1.120,00	Cirúrgica
55	8	serviço de motor elétrico para compressor inalação 6/30.	140,00	1.120,00	Cirúrgica
56	8	serviço de troca de automático, coxim, dreno para compressor inalação 6/30.	140,00	1.120,00	Cirúrgica
57	4	unidade bateria para foco de luz.	350,00	1.400,00	Medpej
58	4	unidade placa central para foco de luz.	350,00	1.400,00	Medpej
59	4	unidade transformador para foco de luz.	260,00	1.040,00	Medpej
60	16	unidade lâmpada 12v para foco de luz.	28,50	456,00	Medpej
61	4	jogo de fiação para foco de luz.	79,00	316,00	Medpej
62	4	serviço de troca de bateria para foco de luz.	140,00	560,00	Cirúrgica
63	6	serviço de troca de placa central para foco de luz.	140,00	840,00	Cirúrgica
64	4	serviço de troca de lâmpada e fiação para foco de luz.	140,00	560,00	Cirúrgica
65	20	serviço de conserto, teste e regulagem em aparelho desfibrilador.	140,00	2.800,00	Cirúrgica

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de dezembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 416/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 348/14, homologado em 15/12/2014.

Valor Homologado: R\$ 35.550,10 (trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e dez centavos).

Objeto: Aquisição de madeiras de várias medidas para obras diversas.

Empresa: M B Ferrari Madeiras - Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	100	Tábua de 2,5cm de espessura x 10cm de largura com 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 3,66	R\$ 366,00
2	100	Tábua de 2,5cm de espessura x 15 cm de largura com 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 5,31	R\$ 531,00
3	300	Tábua de 2,5cm de espessura x 20cm de largura com 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00
4	460	Tábua de 2,5cm de espessura x 25cm de largura com 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 8,91	R\$ 4.098,60
5	600	Tábua de 2,5cm de espessura x 30cm de largura com 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 10,71	R\$ 6.426,00
6	100	Viga de 5 cm de espessura x 0,10 cm de altura x 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 10,41	R\$ 1.041,00
7	100	Viga de 5 cm de espessura x 0,15 cm de altura x 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00
8	100	Viga de 5 cm de espessura x 0,10 cm de altura x 450 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00
9	100	Viga de 5 cm de espessura x 0,15 cm de altura x 450 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 24,12	R\$ 2.412,00
10	90	Viga de 5 cm de espessura x 0,10 cm de altura x 500 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 17,90	R\$ 1.611,00
11	90	Viga de 5 cm de espessura x 0,15 cm de altura x 500 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 27,40	R\$ 2.466,00
12	50	Viga de 5 cm de espessura x 0,10 cm de altura x 600 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
13	200	Caibro de 6 cm de espessura x 5 cm de largura x 300 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00
14	250	Caibro de 6 cm de espessura x 5 cm de largura x 450 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 8,01	R\$ 2.002,50
15	200	Caibro de 6 cm de espessura x 5 cm de largura x 500 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
16	300	Prancha para banco 5cm de espessura x 25 cm de largura x 200 cm de comprimento.	Pinus	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de dezembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil